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Kære familie – og forbrugerminister 

 

Retsudvalget har drøftet behandlingen af lovforslag om gebyr på ansøgninger 

om navneændringer (L 187). Der er i udvalget enighed om, at din deltagelse i 

behandlingen af lovforslaget har været utilfredsstillende. Udvalget skal pege 

på følgende punkter. 

 

For det første finder udvalget det beklageligt, at du ikke samtidig med, at lov-

forslaget blev sendt i høring, fremsendte det til udvalget, jf. de gældende reg-

ler herom. Udvalget har noteret sig, at du i svaret på spørgsmål 23 bl.a. har 

tilkendegivet, at du beklager, at udkastet til lovforslag ikke samtidig blev sendt 

i kopi til udvalget, og at du selvfølgelig er indstillet på at følge den i Justitsmi-

nisteriets vejledning angivne procedure.  

 

For det andet finder udvalget det beklageligt, at du ikke i forbindelse med 

fremsættelsen af lovforslaget gjorde udtrykkeligt opmærksom på, at du øn-

skede lovforslaget behandlet med henblik på ikrafttræden den 1. maj. Der 

henvises i den forbindelse til ”Håndbog i folketingsarbejdet (Oktober 2005)”, 

side 32, hvoraf det fremgår, at ønske om hastebehandling bør anføres i frem-

sættelsestalen. Vedrørende tidspunktet for 1. behandlingen af lovforslaget 

henviser udvalget i øvrigt til Folketingets formands brev af 18. april til Morten 

Bødskov (MF) m.fl. Det fremgår bl.a. heraf, at Folketingets Lovsekretariat til-

bød Familie- og Forbrugerministeriet flere tidspunkter for en 1. behandling 

inden påske. 

  

For det tredje finder udvalget din beslutning om ikke at deltage i et samråd 

med udvalget torsdag den 19. april kl. 15, som udtrykkeligt ønsket af udvalget, 

kritisabel. Det gælder i særdeleshed, fordi du ønskede lovforslaget hastebe-

handlet i udvalget. 

 

For det fjerde finder udvalget dit fravær under 2. behandlingen af lovforslaget 

den 19. april kritisabel. Efter udvalgets opfattelse kunne du på baggrund af 
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udvalgsbehandlingen af lovforslaget indtil da ikke have været i tvivl om, at din 

tilstedeværelse under 2. behandlingen var påkrævet. Der henvises i den for-

bindelse til, at den tilstedeværende minister, beskæftigelsesministeren, ikke 

besvarede spørgsmål fra ordførerne eller i øvrigt deltog under 2. behandling 

af lovforslaget. 

 

Udvalget henstiller, at dit samarbejde med udvalget fremover forbedres i 

overensstemmelse med ovenstående bemærkninger. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Peter Skaarup 

Udvalgsformand 

 

 

 

 

Kopi til Folketingets formand 

 

 

 

 


